
  

Uchwała Nr II/17/2018 

Rady Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 28 listopada 2018 roku 

  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok 

 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2018r. 

poz. 995 ze zm.) oraz art. 211; art. 212 ust. 1 pkt 1, pkt 2 oraz art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2017r. poz. 2077 ze zm.), Rada Powiatu Wągrowieckiego uchwala 

co następuje:   
 

§ 1. W uchwale budżetowej powiatu na 2018 rok przyjętej Uchwałą Nr XXXVIII/292/2017 Rady 

Powiatu Wągrowieckiego z dnia 20 grudnia 2017r., zmienionej Uchwałami: 

        Nr 688/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 stycznia 2018 roku, 

 Nr 692/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 stycznia 2018 roku,  

        Nr XXXIX/296/2018 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 stycznia 2018r,  

        Nr 696/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 08 lutego 2018 roku, 

        Nr 701/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 lutego 2018 roku,  

        Nr 709/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 07 marca 2018 roku, 

        Nr 715/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 22 marca 2018 roku,  

        Nr XLI/323/2018 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 marca 2018 roku, 

        Nr XLII/332/2018 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 kwietnia 2018 roku, 

        Nr 735/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 10 maja 2018 roku, 

        Nr XLIII/ 337/2018 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 maja 2018 roku, 

        Nr 754/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 14 czerwca 2018 roku, 

        Nr XLIV/347/2018 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 czerwca 2018 roku, 

        Nr 765/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 05 lipca 2018 roku, 

        Nr 773/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 19 lipca 2018 roku, 

        Nr XLV/353/2018 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 lipca 2018 roku, 

        Nr 791/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 16 sierpnia 2018 roku, 

        Nr 798/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 sierpnia 2018 roku, 

        Nr 805/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 12 września 2018 roku, 

        Nr XLVI/359/2018 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 września 2018 roku, 

        Nr 816/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 04 października 2018 roku, 

        Nr 821/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 11 października 2018 roku, 

        Nr XLVII/365/2018 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 października 2018 roku, 

        Nr 833/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 15 listopada 2018 roku, 

        Nr 10/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 listopada 2018 roku, 

        dokonuje się następujących zmian: 
 

1)    w załączniku Nr 1 do Uchwały dotyczącym dochodów budżetu powiatu na 2018 rok: 

 
 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  
 

 

 

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 242 736,00 3 155,00 0,00 1 245 891,00 
 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 242 736,00 3 155,00 0,00 1 245 891,00 
 

 

0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze 

510 821,00 3 155,00 0,00 513 976,00 

 

  

Dochody bieżące 1 057 557,00 3 155,00 0,00 1 060 712,00 

 

  
  

 



2 

 

 
  

 

 
 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 4 079 696,00 61 861,00 0,00 4 141 557,00 
 

 75478 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 61 861,00 0,00 61 861,00 
 

 

2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat 

0,00 11 861,00 0,00 11 861,00 

 

6410 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 

ustawami realizowane przez powiat 

0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 

 

  

Dochody bieżące 0,00 11 861,00 0,00 11 861,00 

 

  

Dochody majątkowe 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 
  

 

 
  

 

 
 

801 Oświata i wychowanie 1 913 607,29 28 018,00 0,00 1 941 625,29 
 

 80115 Technika 560 202,34 28 018,00 0,00 588 220,34 
 

 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 4 860,00 0,00 4 860,00 
 

0950 
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z 

umów 
5 531,34 1 673,00 0,00 7 204,34 

 

0970 Wpływy z różnych dochodów 470 997,00 21 485,00 0,00 492 482,00 
 

  

Dochody bieżące 560 202,34 28 018,00 0,00 588 220,34 

 

  
  

 

 
  
 

 

 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 671 634,42 63 500,00 0,00 2 735 134,42 
 

 85322 Fundusz Pracy 498 700,00 63 500,00 0,00 562 200,00 
 

 2690 
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację 

zadań wynikających z odrębnych ustaw 
498 700,00 63 500,00 0,00 562 200,00 

 

  

Dochody bieżące 498 700,00 63 500,00 0,00 562 200,00 

 

  
  

 

 
  
 

 

 

855 Rodzina 3 168 620,00 0,00 12 364,00 3 156 256,00 
 

 85508 Rodziny zastępcze 1 917 106,00 0,00 12 364,00 1 904 742,00 
 

 

2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat 

24 728,00 0,00 12 364,00 12 364,00 

  

  

Dochody bieżące 1 917 106,00 0,00 12 364,00 1 904 742,00 

 

  
  

 

 

  

 

 

 

 

81 167 132,85 156 534,00 
 

 RAZEM DOCHODY  12 364,00 81 311 302,85 
 

  

 

 

 

  

       W związku z powyższym § 1 ust. 1 Uchwały otrzymuje brzmienie: 

  

         „1. Ustala się dochody na 2018 rok w wysokości 81.311.302,85 zł, z tego:  

             -    dochody bieżące w kwocie        78.814.834,86 zł, 

             -    dochody majątkowe w kwocie    2.442.192,03 zł”. 
 

          Załącznik Nr 1 do Uchwały otrzymuje brzmienie załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

2) w załączniku Nr 2 do Uchwały dotyczącym wydatków budżetu powiatu na 2018 rok: 

 

 
 



3 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 
 

600 Transport i łączność 12 591 053,08 0,00 8 000,00 12 583 053,08 
 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 12 498 722,08 0,00 8 000,00 12 490 722,08 
 
  

Wydatki majątkowe 6 813 481,08 0,00 8 000,00 6 805 481,08 

 

  

w tym:   
 

 inwestycje i zakupy inwestycyjne 6 813 481,08 0,00 8 000,00 6 805 481,08  
  

 

 
  
 

 

 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 4 169 744,00 61 861,00 0,00 4 231 605,00 
 

 75478 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 61 861,00 0,00 61 861,00 
 
  

Wydatki bieżące 0,00 11 861,00 0,00 11 861,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 0,00 11 861,00 0,00 11 861,00  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 0,00 11 861,00 0,00 11 861,00  

Wydatki majątkowe 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 

w tym:   
 

 inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00  
  

 

 
  

 

 

 

801 Oświata i wychowanie 25 802 794,29 137 503,00  119 187,00  25 821 110,29 
 

 80102 Szkoły podstawowe specjalne 2 545 856,00 36 978,00 66 323,00 2 516 511,00 
 
  

Wydatki bieżące 2 545 856,00 36 978,00  66 323,00 2 516 511,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 2 514 434,00 36 978,00 66 323,00 2 485 089,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 2 128 481,00 36 978,00 0,00 2 165 459,00  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 385 953,00 0,00  66 323,00 319 630,00 
  

 

 

80111 Gimnazja specjalne 1 665 070,00 0,00 1 882,00 1 663 188,00 
 
  

Wydatki bieżące 1 665 070,00 0,00 1 882,00 1 663 188,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 1 622 036,00 0,00 1 882,00 1 620 154,00  
  

 w tym:  
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 144 479,00 0,00 1 882,00 142 597,00  
  

  

 

 80115 Technika 9 813 526,34 92 045,00  47 827,00 9 857 744,34 
 
  

Wydatki bieżące 9 813 526,34 92 045,00 47 827,00 9 857 744,34 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 9 730 766,34 92 045,00  47 827,00 9 774 984,34  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 7 917 081,00 92 045,00 0,00 8 009 126,00  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 1 813 685,34 0,00 47 827,00 1 765 858,34 
  

 

 

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 619 413,00 0,00 1 960,00 617 453,00 
 
  

Wydatki bieżące 619 413,00 0,00 1 960,00 617 453,00 

 

  



4 

 

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 611 848,00 0,00 1 960,00 609 888,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 570 319,00 0,00 1 960,00 568 359,00  
  

 

 

80130 Szkoły zawodowe 2 049 803,00 430,00 0,00 2 050 233,00 
 
  

Wydatki bieżące 2 049 803,00 430,00 0,00 2 050 233,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 1 512 021,00 430,00 0,00 1 512 451,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 1 426 467,00 430,00 0,00 1 426 897,00  
  

 

 

80134 Szkoły zawodowe specjalne 576 883,00 0,00 700,00 576 183,00 
 
  

Wydatki bieżące 576 883,00 0,00 700,00 576 183,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 576 079,00 0,00 700,00 575 379,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 553 270,00 0,00 700,00 552 570,00  
  

 

 

80144 Inne formy kształcenia osobno niewymienione 346 548,00 8 050,00 0,00 354 598,00 
 
  

Wydatki bieżące 346 548,00 8 050,00 0,00 354 598,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 346 548,00 8 050,00 0,00 354 598,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 346 398,00 8 050,00 0,00 354 448,00  
  

 

 

80152 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych 

w szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach, 

szkołach policealnych branżowych szkołach I i II stopnia i 

klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej 

prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach 

artystycznych 

324 234,00 0,00 495,00 323 739,00 

 
  

Wydatki bieżące 324 234,00 0,00 495,00 323 739,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 283 580,00 0,00 495,00 283 085,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 281 899,00 0,00 495,00 281 404,00  
  

  

 
  

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  4 599 182,92 63 500,00 0,00 4 662 682,92 
 

 85333 Powiatowe urzędy pracy 2 112 700,00 63 500,00 0,00 2 176 200,00 
 
  

Wydatki bieżące 2 112 700,00 63 500,00 0,00 2 176 200,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 2 108 990,00 63 500,00 0,00 2 172 490,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 1 968 256,00 63 500,00 0,00 2 031 756,00  
  

 

 
  

854 Edukacyjna opieka wychowawcza  12 947 558,00 52 732,00  31 875,00 12 968 415,00 
 

 85401 Świetlice szkolne 305 044,00 0,00 10 320,00 294 724,00 
 
   



5 

 

 Wydatki bieżące 305 044,00 0,00 10 320,00 294 724,00  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 304 560,00 0,00 10 320,00 294 240,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 289 174,00 0,00 10 320,00 278 854,00  
  

 

 

85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 1 371 965,00 41 450,00 20 600,00 1 392 815,00 
 
  

Wydatki bieżące 1 371 965,00 41 450,00 20 600,00 1 392 815,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 1 369 663,00 41 450,00 20 600,00 1 390 513,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 947 781,00 41 450,00 0,00 989 231,00  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 421 882,00 0,00 20 600,00 401 282,00 
  

 

 

85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 4 130 728,00 8 000,00 0,00 4 138 728,00 
 
  

Wydatki majątkowe 90 000,00 8 000,00 0,00 98 000,00 

 

  

w tym:   
 

 inwestycje i zakupy inwestycyjne 90 000,00 8 000,00 0,00 98 000,00  
  

 

 

85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 3 783 574,00 3 282,00  955,00 3 785 901,00 
 
  

Wydatki bieżące 3 783 574,00 3 282,00 955,00 3 785 901,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 3 675 889,00 3 282,00 0,00 3 679 171,00  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 956 234,00 3 282,00 0,00 959 516,00  

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 107 685,00 0,00 955,00 106 730,00 
  

 

  

855 Rodzina 5 681 756,00 0,00 12 364,00 5 669 392,00 
 

 85508 Rodziny zastępcze 3 676 535,00 0,00 12 364,00 3 664 171,00 
 
  

Wydatki bieżące 3 676 535,00 0,00 12 364,00 3 664 171,00 

 

  

w tym:   
 

 świadczenia na rzecz osób fizycznych; 2 663 858,00 0,00 12 364,00 2 651 494,00  
  

 

 

  
 

 

 

 

105 271 248,85 315 596,00  
 

 RAZEM WYDATKI  171 426,00  105 415 418,85 
   

  

 
 

 

  

            W związku z powyższym § 2 ust. 1 i 2 Uchwały otrzymują brzmienie:  

           „1. Ustala się wydatki budżetu na 2018 rok w wysokości   105.415.418,85 zł. 

      2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują: 

   1) wydatki bieżące w wysokości          - 77.596.441,90 zł, 

        w tym na: 

        a) wydatki jednostek budżetowych               - 66.612.400,13 zł, 

  z tego: 

  - wynagrodzenia i składki od nich naliczane   -  47.214.697,55 zł, 

  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  -  19.397.702,58 zł, 

                     b) dotacje na zadania bieżące                -   2.656.429,00 zł, 

         c) świadczenia na rzecz osób fizycznych               -   4.179.265,00 zł, 

         d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 

 



6 

 

  o których mowa w art.5 ust. 1, pkt. 2 i 3 ustawy o finansach 

             publicznych, w części związanej z realizacją zadań jednostki  

samorządu terytorialnego     -   3.755.611,77 zł, 

         e) obsługę długu jednostki samorządu terytorialnego  -      392.736,00 zł; 

    2) wydatki majątkowe w wysokości                      - 27.818.976,95 zł, 

        z tego: 

        a)  inwestycje i zakupy inwestycyjne    -   27.818.976,95 zł, 

                        w tym: na programy finansowane z udziałem środków, 

                        o których mowa w art. 5 ust.1, pkt. 2 i 3 ustawy o finansach 

                        publicznych             -  3.480.428,84 zł”. 

 

                  Załącznik Nr 2 do Uchwały otrzymuje brzmienie załącznika Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

3) w załączniku Nr 3 do Uchwały dotyczącym dochodów i wydatków związanych z realizacją 

zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostce samorządu 

terytorialnego odrębnymi ustawami w 2018 roku: 

 

D
zi

ał
 

 R
o

zd
zi

ał
  

Treść 

Plan według 

uchwały 

budżetowej 

na 2018r. 

 

Zwię-

kszenia 

 

Zmniej-

szenia 

Plan po 

zmianach  

na 2018 rok 

754  

 

75478 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

Usuwane skutków klęsk żywiołowych 

- dochody: 

                 § 2110 

                 § 6410 

- wydatki bieżące, w tym:  

- wydatki jednostek budżetowych, w tym: 

- wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań, 

- wydatki majątkowe, w tym: 

- inwestycje i zakupy inwestycyjne 

3.975.744 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

-  

 

- 

- 

61.861 

 

61.861 

61.861 

11.861 

50.000 

11.861 

11.861 

11.861 

 

50.000 

50.000 

- 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

- 

-  

4.037.605 

 

61.861 

61.861 

11.861 

50.000 

11.861 

11.861 

11.861 

 

50.000 

50.000  

Razem  61.861 -  

855  

85508 

Rodzina  

Rodziny zastępcze 

- dochody: 

                 § 2110 

- wydatki bieżące, w tym:  

- świadczenia na rzecz osób fizycznych 

793.055 

741.905 

741.905 

24.728 

741.905 

734.733 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

12.364 

12.364 

12.364 

12.364 

12.364 

12.364 

780.691 

729.541 

729.541 

12.364 

729.541 

722.369 

Razem  -   12.364    

Ogółem zwiększenia i zmniejszenia  61.861  12.364   

 

W związku z powyższym plan po zmianach dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań 

z zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostce samorządu terytorialnego 

odrębnymi ustawami w 2018 roku wynosi 7.406.214,15 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 

niniejszej Uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

      Przewodnicząca 

         Rady Powiatu Wągrowieckiego 

       ………………………………… 

                 /Małgorzata Osuch/ 


